



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ: 29.186.782/0001-87  
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA  
MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000  
FONE: (85) 99616-9514  
REFORMARCONSTRUcoesRE@HOTMAIL.COM

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CEARÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**LOTE (S): I, II, III, IV**  
**RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA ME**  
**CNPJ N°: 07.08.01/2019 - SRP**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL N° PP - 07.08.01/2019 - SRP**

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

### LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 25 MM OU 3"	100	UNIDADE	KRONA	0,40	QUARENTA CENTAVOS	40,00	QUARENTA REAIS
2	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	60	UNIDADE	PULVITEC	7,35	SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	441,00	QUARENTA E UM REAIS
3	ASSENTO PARA SANITÁRIO BRANCO	62	UNIDADE	GRAN PLAST	17,95	DEZESSETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	1.112,90	MIL CENTO E DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA-ME

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 494, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000  
; Telefone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA  
 CNPJ: 29.186.782/0001-87  
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA  
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000  
 FONE: (85) 99616-9514  
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

4	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	60	UNIDADE	MARI	120,00	CENTO E VINTE REAIS	7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS
5	CAIXA DE DESCARGA COM ENGATE, BRANCA, 9 LITROS	50	UNIDADE	PLASTELITE	22,00	VINTE E DOIS REAIS	1.100,00	MIL E CEM REAIS
6	CANO PVC PARA ESGOTO 100 MM OU 4" 6M	110	UNIDADE	PLASTELITE	52,67	CINQUENTA E DOIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	5.793,70	CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS
7	CHUVEIRO SIMPLES	40	UNIDADE	DUDA	4,70	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	188,00	CENTO E OITENTA E OITO REAIS
8	COLA PARA CANOS DE PVC	45	UNIDADE	POLYTUBES	11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	517,50	QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
9	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCO	60	UNIDADE	MARI	56,50	CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	3.390,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS
10	ENGATE 50CM 1/2	65	UNIDADE	VIQUA	4,00	QUATRO REAIS	260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS
11	ENGATE FLEXÍVEL 1/2 X 50CM	40	UNIDADE	VIQUA	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	140,00	CENTO E QUARENTA REAIS
12	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	92	UNIDADE	KRONA	2,00	DOIS REAIS	184,00	CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS
13	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	50	UNIDADE	KRONA	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	275,00	DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
14	JOELHO 90º ESG 50 MM	100	UNIDADE	KRONA	1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	180,00	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS
15	JOELHO 90º ESGOTO 100 MM	100	UNIDADE	KRONA	3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS
16	JOELHO COM BUCHA DE LATÃO 25 MM X ½	120	UNIDADE	VIQUA	2,60	DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	312,00	TREZENTOS E DOZE REAIS
17	JOELHO PVC ¾ 90º	100	UNIDADE	KRONA	1,65	UM REAL E SESENTA E CINCO CENTAVOS	165,00	CENTO E SESENTA E CINCO REAIS
18	LAVATÓRIO PARA COLUNA BRANCO	60	UNIDADE	MARI	56,00	CINQUENTA E SEIS REAIS	3.360,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA-ME

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 494, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telephone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA  
 CNPJ: 29.186.782/0001-87  
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA  
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000  
 FONE: (85) 99616-9514  
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

19	LUVA LISA ROSCA SOLDÁVEL 25/ 3/4	100	UNIDADE	KRONA	0,50	CINQUENTA CENTAVOS DE REAL	50,00	CINQUENTA REAIS
20	OBTURADOR DE SAÍDA D'ÁGUA PARA CAIXA ACOPLADA	90	UNIDADE	ASTRA	8,80	OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	792,00	SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
21	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA LAVATÓRIO BUCHA 10MM	130	UNIDADE	LIEGE	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	325,00	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
22	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS E TANQUES N° 12	120	UNIDADE	LIEGE	18,00	DEZOITO REAIS	2.160,00	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
23	REGISTRO DE PRESSÃO 3-4 COM ACABAMENTO	40	UNIDADE	CONDOR	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS
24	SIFÃO SIMPLES	85	UNIDADE	LIEGE	4,10	QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	348,50	TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
25	SIFÃO TUBO EXTENSIVO DUPLO	80	UNIDADE	LIEGE	8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	680,00	SEISCENTOS E OITENTA REAIS
26	TE 90º SOLDÁVEL-50 MM ESG	100	UNIDADE	KRONA	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
27	TE 90º SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 1/2" X 25 MM"	100	UNIDADE	VIQUA	3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS
28	TE PVC PARA ESGOTO 100 MM OU 4"	100	UNIDADE	KRONA	12,30	DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	1.230,00	MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS
29	TE SOLD 25 MM 3/4"	100	UNIDADE	KRONA	1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	180,00	CENTO E OITENTA REAIS
30	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA	85	UNIDADE	VIQUA	27,00	VINTE E SETE REAIS	2.295,00	DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
31	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 40 CM	92	UNIDADE	ASTRA	7,00	SETE REAIS	644,00	SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
32	TUBO PVC ESG - MARROM D=25 MM (3/4)	95	UNIDADE	PLASTUBOS	13,80	TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	1.311,00	MIL TREZENTOS E ONZE REAIS



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA-ME  
 CNPJ: 29.186.782/0001-87  
 Rua Coronel Tibúrcio, N° 494, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000  
 ; Telefone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA  
 CNPJ: 29.186.782/0001-87  
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA  
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000  
 FONE: (85) 99616-9514  
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

33	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA SEM LADRÃO	60	UNIDADE	KRONA	12,90	DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	774,00	SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL R\$								38.358,60 (TRINTA E OITO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

### LOTE II - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	CABO FLEXÍVEL AZUL DE 2,5MM ROLO DE 100M	90	UNIDADE	MEGATON	116,68	CENTO E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	10.501,20	DEZ MIL, QUINHENTOS E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
2	CAIXA DE LUZ 2 X 4 PLÁSTICA AMARELA	90	UNIDADE	ROMAZI	1,45	UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	130,50	CENTO E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	CAIXA DE LUZ 2 X 4 PLÁSTICA PRETA	90	UNIDADE	ROMAZI	0,90	NOVENTA CENTAVOS DE REAL	81,00	OITENTA E UM REAIS
4	CONDUITE CORRUGADO 1/2"	20	ROLO	FORTLEVE	55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	1.100,00	MIL E CEM REAIS
5	CONDUITE CORRUGADO 3/4	20	ROLO	FORTLEVE	65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	1.300,00	MIL E TREZENTOS REAIS
6	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 10 A BIVOLT	120	UNIDADE	ROMAZI	8,00	OITO REAIS	960,00	NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS
7	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 20 A BIVOLT	120	UNIDADE	ROMAZI	14,50	QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.740,00	MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS
8	FILTRO DE LINHA 5 ENTRADAS	50	UNIDADE	INDUSAT	22,00	VINTE E DOIS REAIS	1.100,00	MIL E CEM REAIS
9	FIO FLEXÍVEL DE 4MM C/100 M	3	ROLO	MEONTRON	186,00	CENTO E OITENTA E SEIS REAIS	558,00	QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
10	FITA ISOLANTE PRETA 10 METROS 750V	80	UNIDADE	ENERBRAS	2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	232,00	DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS



Página 4 de 8

*[Handwritten signatures and initials]*

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA-ME

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 494, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telephone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA  
 CNPJ: 29.186.782/0001-87  
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA  
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000  
 FONE: (85) 99616-9514  
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$
11	LÂMPADA LED 12W	125	UNIDADE	GALAXY	14,00	QUATORZE REAIS	1.750,00
12	LÂMPADA LED 17W	125	UNIDADE	GALAXY	32,00	TRINTA E DOIS REAIS	4.000,00
13	LAMPADA LED 9W	125	UNIDADE	GALAXY	11,90	ONZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	1.487,50
14	PLAFON BIVOLT BRANCO	100	UNIDADE	ROMAZI	4,00	QUATRO REAIS	400,00
15	SOQUETE PARA PANFLON	60	UNIDADE	ROMAZI	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	210,00
16	TOMADA INTERNA DE 3 PINOS	50	UNIDADE	ROMAZI	10,00	DEZ REAIS	500,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>							<b>26.050,20(VINTE E SEIS MIL E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS)</b>

**LOTE III - MATERIAIS DIVERSOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	ARGAMASSA - CIMENTO COLA EXTERNO (TIPO ACII)	240	PACOTE	REJUNTAMIX	11,60	ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	2.784,00	DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
2	CABO PARA PINTURA	10	UNIDADE	CONDOR	30,50	TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	305,00	TREZENTOS E CINCO REAIS
3	CAL 10 KG SUPERCAL	360	PACOTE	HIDRACOR	8,95	OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	3.222,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS
4	CAL SUPERCAL 5KG	160	PACOTE	HIDRACOR	7,00	SETE REAIS	1.120,00	MIL CENTO E VINTE REAIS
5	CORANTE LIQUIDO VD 34ML, VÁRIAS CORES	120	UNIDADE	HIDRACOR	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	300,00	TREZENTOS REAIS
6	FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO CROMADA 40 X 53 INOX. BROCA 40X53. COM CILINDRO INTEIRIÇO CROMADO	60	UNIDADE	SOPRANO	48,19	QUARENTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	2.891,40	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA-ME

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 494, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000  
 ; Telephone: (85) - 9616.9514





REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA  
 CNPJ: 29.186.782/0001-87  
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA  
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000  
 FONE: (85) 99616-9514  
 REFORMARCONSTRUCOES@HOTMAIL.COM

	OITOCENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
--	--

**LOTE IV - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO	
1	AREIA	240	METRO CÚBICO	DA CASA	31,50	TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	7.560,00	SETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS	
2	BRITA	100	METRO CÚBICO	DA CASA	134,50	CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	13.450,00	TREZE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	
3	CAIBO DE MADEIRA 4,5	180	METRO	MISTA	4,25	QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	765,00	SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	
4	CIMENTO COMUM SACO COM 50KG	400	SACO	MIZU	25,00	VINTE E CINCO REAIS	10.000,00	DEZ MIL REAIS	
5	LINHA MASSARANDUBA 6X12	240	METRO	MISTA	21,22	VINTE E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	5.092,80	CINCO MIL E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	
6	PISO CERÂMICO ESMALTADO BORDA ARREDONDADA CAIXA 46 CM X46 CM	400	METRO	CERBRAS	19,30	DEZENOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	7.720,00	SETE MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS	
7	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 60CM X 2,10M	35	UNIDADE	MISTA	246,10	DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	8.613,50	OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA CENTAVOS	
8	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 80CM X 2,10 M	35	UNIDADE	MISTA	209,00	DUZENTOS E NOVE REAIS	7.315,00	SETE MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS	
9	TELHA CERAMICA	40000	UNIDADE	C. NOBRE	0,52	CINQUENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	20.800,00	VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS	
10	TIJJOLO CERAMICA 8 FUROS	40000	UNIDADE	C. NOBRE	0,49	QUARENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL	19.600,00	DEZENOVE MIL E SEISCENTOS REAIS	
<b>VALOR TOTAL R\$</b>							<b>100.916,30 (CEM MIL E NOVECENTOS E DEZESEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)</b>		

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FLS. Nº 207  
 Rubrica

Página 7 de 8

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA-ME  
 CNPJ: 29.186.782/0001-87  
 Rua Coronel Tibúrcio, N° 494, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000  
 ; Telephone: (85) - 9616.9514



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA  
 CNPJ: 29.186.782/0001-87  
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA  
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000  
 FONE: (85) 99616-9514  
 REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

**PROPONENTE:** REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA ME  
**ENDEREÇO:** RUA CORONEL TIBURCIO, Nº 494, GIRILÂNDIA, MORADA NOVA - CE, 62940-000  
**CNPJ Nº:** 29.186.782/0001-87  
**VALOR GLOBAL DOS LOTES: I, II E III, IV: R\$ 221.196,00 (DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS)**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**

Morada Nova - Ceará, 15 de Setembro de 2019.



*[Handwritten Signature]*  
 Marques Rabelo da Silva  
 RG n.º: 1103430-86 SSP-CE  
**SÓCIO ADMINISTRADOR**

**CARTÓRIO HONORATO-1º OFÍCIO**  
 reconheço como autêntica a(s) firma(a) de  
*Marques Rabelo da Silva*  
 situada Nova-Ce, 17 de 09 de 2019  
 e dou fé  
*Ussara*  
 Manoel Honorato C. Neto-Oficial



*[Handwritten Signature]*  
*[Handwritten Signature]*

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA-ME  
 CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 494, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000  
 ; Telephone: (85) - 9616.9514